
 
LAMPIRAN   

PERATURAN MENTERI KEUANGAN 
NOMOR 183/PMK.05/2011 /PMK.05/2011            
TENTANG TARIF LAYANAN BADAN 
LAYANAN UMUM UNIVERSITAS ISLAM 
NEGERI MAULANA MALIK IBRAHIM 
MALANG PADA KEMENTERIAN AGAMA 

TARIF LAYANAN BADAN LAYANAN UMUM  
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI MAULANA MALIK IBRAHIM MALANG  

PADA KEMENTERIAN AGAMA 
  

No. Jenis Layanan Satuan Tarif (Rp) 
1. 
  
  
  
  

Seleksi Ujian Masuk 
a. Program Diploma dan Sarjana 
b. Program Magister  
c. Program Doktor 

 
Per calon mahasiswa 
Per calon mahasiswa 
Per calon mahasiswa 

 
250.000,- 
400.000,- 
500.000,- 

2. Sumbangan Pembinaan Pendidikan (SPP) 
I. Mahasiswa Dalam Negeri 

a. Program Diploma III dan Sarjana 
1) Fakultas Ilmu Eksakta 

a) Mahasiswa Reguler   
(sampai dengan Tahun 
Akademik 2010/2011) 

b) Mahasiswa Reguler    
(mulai Tahun Akademik 
2011/2012) 

c) Mahasiswa Kelas 
Internasional 

2) Fakultas Ilmu Sosial 
a) Mahasiswa Reguler   

(sampai dengan Tahun 
Akademik 2010/2011) 

b) Mahasiswa Reguler     
(Mulai Tahun Akademik 
2011/2012) 

c) Mahasiswa Kelas 
Internasional 

b. Program Pascasarjana   
1) Program Magister 
2) Program Doktor 

 
II. Mahasiswa Luar Negeri 

a. Program Diploma III dan Sarjana 
1) Fakultas Ilmu Eksakta 
2) Fakultas Ilmu Sosial 

 
b.  Program Pascasarjana  

1) Program Magister 
2) Program Doktor 

 
 
 
 
Per mahasiswa/semester 

 
 

Per mahasiswa/semester 
 
 

Per mahasiswa/semester 
 
 

Per mahasiswa/semester 
 
 

Per mahasiswa/semester 
 
 

Per mahasiswa/semester 
 
 

Per mahasiswa/semester 
Per mahasiswa/semester 

 
 
 

Per mahasiswa/semester 
Per mahasiswa/semester 

 
 

Per mahasiswa/semester 
Per mahasiswa/semester 

 
 
 
 

600.000,- 
 
 

1.500.000,- 
 
 
2.250.000,- 
 

 
600.000,- 

 
 

1.250.000,- 
 
 

1.750.000,- 
 
 

3.000.000,- 
5.000.000,- 

 
 
 

3.000.000,- 
2.500.000,- 

 
 

5.000.000,- 
8.000.000,- 

 
3. 
 
 

 

Orientasi  Mahasiswa Baru 
a. Program Diploma dan Sarjana 
b. Program Magister dan Doktor 

 
Per mahasiswa baru 
Per mahasiswa baru 

 
350.000,- 
500.000,- 

 
 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

